MUNICÍPIO DE.AÇAILÃNDIA • MA
. PODER EXÉCUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

11º(DÉÇIMO PRtMEJRO) TERMO ADITIVO CONTRATO N° 20180386/PREGÃO
PRESENC1AlJ022/2018 PROCESSO AQMINISTRATIVO Nº 4.340/201.8

11º(DÉCIMO PRIMEIRO) TERMO. DE ADITAMENTO . AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENT~.E · .Sf
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE AÇAILÃNDIA· MA. ATRAVÉS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÃNDIÁ E SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO A. EMPRESA LINUX.TRANSPORTES
EIRELI.

Por este instrumento particular, as partes abaixo identificadas. acordam e justam firmar o
presente termo de aditamento ao presente Contrato~ nos termos da Lei nº 10.5~0/2002, Lei
nº 12a12006 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº 134/2015, Decreto Muniêipalnº
13~/2015, Decreto Municipal nº 122/2017, Decreto Municipal nº 140/2017 e
subsi~iariamente, no que couber, as qisposições da Lei" nº 8.666/93 e suas alterações

'posterie>reJ, assim como pelas cláusulas expressas:

CONTRATANTE ,

Poder exec.utivo MunicípJo·de Açailândia

órgão Prefeiturà Municipal.de Açailândia

CNpJnô 07.000.268/0001 -72

·endere,ço Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações, Cep: 65930-000, Açailân<liâ - MA
Unida.deadministrati~ Secretaria Municipal de Edµcação

..

Cnpj 07.000.268/0001·72

Endereço Rua Fortaleza • s/n, Centro, Cep: 65930-000, Açallêlndia - MaranhãQ

E'fll8il educacao@acaifandia.n,a;:gov.br

Representante t<A.Rl.A JANYSUMA NASCIMENTO
·Cargo/Função' Secretária Municipal de Educação

CJ. Jórgâq emissor· 02732771200+6·S$P/MA

CPFnº 466.645.303-25

CONTRATADO

RaJão &lci<Jl UNUX TRANSPORTES EIREU
.

CNPJnº 10.929.764/0001-10

EndereÇQ R VINTE E QUATRO: JARDIM SAO CRISTOVAô; CôNJ; ALAMEDA DOS
. SONHOS; , 08, AlAMEDA DO$ SONHOS, Cep: 65'.055-462, SÃO.J,;,UIS -MA ..

~ail linuxtransportes.saoluis@gmail.com . . . ,

Represent,m,te Jan,erson Magnum Pereira de uma

Carg<>/Função Administrador

C.I. / Órgão emissor 6479546 SOS/PE

8eetétaria Munieil)ál de EducaÇão
Rua Fortaleza , nº s/n, Centro, Cep: 65930-000,Açailândia, Maranhão, Brasil.

(!NPJ nº ()7;000.268/0001 ,72 Hôrne page: www.acailándt'a.ma,gov.br
páginá 1 deS · ·

MUNICÍPIO DEAÇAILÃNDIA • MA
PODÉREXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Cláusula primeira - Do objeto:

l

1.1. O objeto do presente Termo Aditivo consiste na prorrogação d~ vigência -do contrato
original de 20180386 e seus Termos Aditivos -Preg.ão PresenciaU)22/2018.

Cláusula Segunda ~· Da Vigência do Contrato

2.1. o presente Termo Aditivo prorroga a vigência do contrato original e seus .Termos:
Aditivos, a partir do dia 03 de,dezernbro de 2021 até 03 de JUiho de 2022. Em dec<>)Tên.çili, a
Contratante ;pagará à Contratada o va.lor de R$ 6.339.173.60 (seis· rnilhõe~r trezentos e trinta.
e nove mil e cento e setenta e três reais e sessenta centavos)conforme planilha.abaixo:

1 · VÉíctJLO TIPO KOMBr OU SíMILAR OU SUPERIOR COM Km 99960
•MOTORISTA; OESl"INAÔA AO TRANSPORTE DE ALUNOS
MA~IGULADOS RfzGutAAMENTE N(l ENSINO INFANTIL
EM. PERFEITO ESTADO PE CONSERVAÇÃO. COM
CAPACIDADE OE NO MÍNIMO 12 (DOZE) PASSAGEIROS
Sl:f«At)OS, REGULARMENTE DOTADO DE TODOS OS
EQUíPAMENTOS . E OBRIGAÇÕES LEGAIS .

. DETERMINADOS PO(( LEI, BEM .COMO COMBUSTI\IEL, '
MANUTENÇÃO E DBJIAIS ôESPESAS ADMl~ISTRATIVAS
E OPERACIONAJS .ORIUNDAS DA EXECUÇÃO 00

.·CONTRATQ•PORCONTADA CONTRATADA

2 VEfC!JL<> rtr>O KOMBI OU SIMILAR: OU SUPERI.OA COM Km 14160
. MOTORISTA, DESTINADA AO TRANSPORTE OE ALUNOS
. MA~ICÜLADOS REGULARMENTE NO ENSINO lNfANTJ.L
EM . PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM
~ÀP~JDADE l)E IIIO ·MÍNIMO· 12 (DOZE) PASSAGEIROS
SENTADOS, REGULARMENTE DOTADO DE TOl)ôS OS
EQUl~AMENTOS E OBRIGAÇÕES LEGAIS
DETI;RMINADOS POR LEI, BEM COMO COMBU~T(vel,
MANUTENÇÃO E DEMAIS DESPESAS AOMINISTRATIVAS
E· OPERACIONAIS ORIUNDAS DA EXECUÇÃO DO
CONTRATO POR CONTA DA CONTRATADA, COTA
RESE(WAOA PARA ME E fPP, NOS TERMOS 00 ART 4à,
INCI~ .. ur; . DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES

·POSreRIORES.

VALORTOTAL

Secretaria Municipal de Educação

· R$4,78

Rua Fortaleza , nº 13/n, Centro, Cep: 65930-000, Açailândia, Maranhão, Bl'a$if.
CNPJ nº 07.000,268/0001-72 H~ page: www,;acailandia.ma;g()\',l:>r

página 2 de 8 ·

MUNICÍPIO DE AÇAILÃNDIA • MA
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

'·1~~~jg5;f~~~? ·· · · .. l)jij'ªtJ1iºt~t1~itm~~ij,.1+r"~{1,{;:i:\?2 Ii;;:~itt?J?J'fGIX
,.'!=!~~ ;;~; 'c/ :~?? '~~~9:) 1,'.{(\t~·;f'qf~/:i

4 VEÍCULO TIPO CAMINHONETE .OU SIMILAR OU Km 95520 R$ 5,70 R$ 544;464!00
SUPERIOR COM MOTORISTA, DESTINADA AO
J'AAI\ISf>CJRTE DE ALUNOS MATRICULADOS
REGULARMENTE NO ENSINO FUNDAMENTAL EM
PERel:ITO ESTADO DE C.ON$ERVAÇÃO, . COM
CAPACIDADE DE NO .MÍNIMO 4 (tlúATRQ) PASSAGEIRQS
SENTADOS, REGULARMENTE DOTADO DE TODOS OS
ÊQ ~ENTOS E OBRIGAÇÕES LEGAIS
O ADOS POR LEI, BEM COMO COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO E DEMAIS DESPESAS ADMINISTRATIVAS
E <l,PERACIONAIS ORIUNDAS DA EXECt:IÇÃO Dd ·
. COttrRATO. TRAÇÃO 4X4.

5 VEÍC:UL.O TIPO CAMINHONETE OU SIMILAR OU Km 11280 R$5,80 R$6$.424j(l(L.
SUPERIOR COM MOTORISTA. DESTINADA AO
TRANSPORTE OE ALUNOS MATRICULAbOS
REGULARMENTE NO ENSINO FUNDAMENTAL.. EM

ITO . ESTADO . DE . CONSERVAÇÃ~ . COM
. IDADE DE NO rvfNIMO 4 (QUATRO) PASSAGEIRO$

SEN:rADOS, REGULARMENTE DO'fADO OE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E . OBRIGAÇÕES .. LEGAIS
DETERMINADOS POR LEI, BEM' COMO COMBU$TÍVEL,
MANutENÇÃO E DEMAIS DESPESA$ ADMINISTRATIVAS
E . Of)ERACIONAIS ORIUNDAS DA EXECUÇÃO DO

. t::Ol\fl'RATO. TRAÇÃO 4X4. COTARESERVAOA PARA ME E
EPP. NOS TERMOS DO ART 48i INCISO Ili, DA LEI
12312006 E ALTI:RAÇC)ES POSTERIORES.

6 VEÍCULO TIPO KOMBI OU .SIMILAR OU SUPERIOR COM. Km 357120 R$.5,54, 'R$ :t.978.444;80·
. . 'A, DESTINADA AO TRANSPORTE DE ALUNOS.

CULAOOS REGULARMENTE NO ENSINO INFANTIL.
EM F'SRFEITO ESTADO OE CONSERVAÇÃO,. COM
CÀPACIOADf: l>E NÓ MÍNIMO 12 (DOZE) PAS$AGEIROS
SENTADOS, REGULARMENTE DOTAPO OE TODOS. OS
ÉQUIPAM~TOS E OBRIGAÇÕES LEGAtS
DETERMINADOS POR LE~ .BEM COMO COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO E DEMAIS DESPESAS ADMINISTRATIVAS
ê _ OPERACIONAIS ORIUNDAS DA EXECUÇÃO DO
CQNTRATO.PORCONTADA CONTRATADA. .

7 V:E[CULO TIPO KOMBI OU SIMILAR OU SUPERIOR COM Km 20160 R$4,6 R.$97.977,60
. MOTO~STA. DESTINADA AO TRANSPORTE DE ALUNOS
. MATRICúLADOS REGULARMENTE NO ENSINO INFANTIL
EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM
C~ACIOADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) PASSAGEIROS
SEtífAôOS, REGO.LARMENTE DOTADO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E OBRIGAÇÕES LEGAfS
DETERMINADOS POR LEI, BEM COMO COMBUSTIVEL,
MANl:JTENÇÃO E DEMAIS DESPESAS AOMJNÍSTRÀTIVAS.
E . OPERACIONAIS ORIUNDAS DA . EXECUÇÃO :DO
CÕtffRATO POR CONTA DA ·CON'TRATADA. COTA
RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48,
INCISO UI, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES
PQS'fERIORES.

secretaria Municipal de Educação
Rua Fortaleza • nº s/n, Centro, Cep: 65930-000, Açaiiãndia, Maranhão, Brasil.

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Hon,e page: www.acaílandia.ma.gov.br
página3de8

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDJA - MA
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

8 VEICULO TIPO MICRO- ÔNIBUS OU SIMILAR OU Km 89280
SUPERIOR COM MOTORISTA. DESTINADA AO

·. 1AANSPORTE OE ALUNOS MATRICULADOS
REGULARMENTE No êN$iNO FUNDAMENTAL EM
PERFEITO ESTADO OE CONS.ERVAÇÃO, COM
. CAPACIDAOE DE NO MÍNIMO 25 (VINTE E CINCO)
PASSAGEIROS SENTADOS, REGULARMENTE DOTADO DÉ

. TODÓS '.os EQUIPAMENTOS E OBRIGAÇÕES LEGAIS
OETERMINADOS POR .LEI, 'BEM COMO COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO E DEMAIS DESPESAS ADMINISTRATIVAS
E OPERACIONAIS ORIUNDAS DA EXECUÇÃO DO
CONTAATô POR CONTAOACONTRATADA.

9 VtlOULô 11PO MICRC).. ÓNIBUS OU SIMILAR OU Km
SUPERIOR .COM MOTORl$1A. DESTíNADA AO
TRANSPORTE DE ALUNOS MATRICULADOS

, REGULARMENTE NO ENSINO FUNDAMENTAL EM
Pl5~ErtO ESTADO PE CONSERVAÇÃO, COM

• OAPAÇIDADE DE NO MÍNIMO 25 (VINTE E CINCO)
. PA$SAGEIROS SENTADOS, REGULARMENTE DOTADO DE
TOôbS OS EQUIPAMENTOS E OBRIGAÇÕES LEGAIS
·DETERMINADOS •POR ,LEI, SEM COMO COMBUSTÍVEL,
MANtJTENQÃC> E DEMAIS DESPESAS ADMINISTRATIVAS
E OPERACIONAIS· ORIUNDAS .DA EXECUÇÃO DO
CONTRATO POR CONTA DA CONTRATADA.COTA
RESERVADA PARA ME E EPP. NOS TE~MOS DO ART 48,
INCISO Ili. DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES
.~OSTERfORES.

16800

10 . VEICULO TJPO ÔNIBUS OU SIMILAR OU SUPERIOR COM Km 184560.
MÔTÓRiSTÀ; DESTINADA AO TRANSPORTE DE ALUNOS

· MATRICULADOS · REGULARMENTE NO ENSINO
.· · FUNDAMENTAL EM PERFEITO .ESTADO DE

, coN~\iÀÇÃO, COM CAPACIDAOE OE NO MÍNIMO 44
(QUARENTA. E QUATRO) PASSAGEIROS SEllíTADOS.
REGlltARMENTE DOTADO OE TODOS 0$
. EQUIPÀfi..1ENTOS E OBRIGAÇÕES LEGAfS
: DETERMINADOS POR. LEI, BEM COMO CONIB.USTÍ\IEL,
MANUTÉN.ÇÃO E DEMAIS OESPE$ASADMINISTRAtiVAS
E OPERÀCIONAIS ORIUNDAS DA EXECUÇÃO DO
CONTRATO POR CONTA DA CONTRATADA.

R$6,QO R$ 535.680Sl0

R$5;42 R$ 9t,056,00

R$8,89 RS 1,64():738,40

11 · VEICULO TIPO ÓNIBUS OU SIMILAR OU SUPERIOR COM Km 10200
MOTORISTA, OEstlNADA AO TRANSPORTE bl: ALUNOS

R$ 10,44 ·. fl$106.488;00

tM,T~JCULAé>OS REGlJLARMENTE NO. ENSINO
FUNl>AMENTAL EM PERFEITO .ESTADO DE

.· .. . . 'AÇÃO, COM CAPACIDADE OE NO MÍNIMO 44
( TA E QUATRO) PASSAGEIROS SENTAD.OS;

· REGULA'RMENTE DOTADO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E . OBRIGAÇÕES LEGAIS
DETERMINADOS POR LEI, BEM COMO COMBUSTÍ\IEL,
MANUTENÇÃO E DEMAIS DESPESA:SAOMINISTRATIVAS
E OPERACIONAIS ORIUNDAS ·DA EXECUÇÃO . DO
CONTRATO POR CONTA DA CONTRATADA. COTA
. RESERVADA PARA ME E EPP. NOS TERMOS DO ART 48,
INCISO Ili, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES
POSTERtORES. ·

12 .. VEICUto· TIPO VAN OU SIMILAR OU SUPERIOR COM Km 6a6QO
MOTORJSTA, DESTINADA AO TRANSPORTE DE ALUNOS

Séerétatla .M1.mteipal (:!e Edu~o

R$4,74

Rua Fortaleza , nº s/n, Centro, Cep: 65930-000, AÇallãndía, Maranhão, Brà$il.
CNPJ n° 07.000.268/0001-72 Home page: www.acállandia.ma:gov.br

página4de8

R$ 301.464,00

~. _-

;ry

MUNICÍPIO DE AÇAILÃNDIA· MA
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MATRlCUI.A[)OS. REGULARMENTE NO ENSINO
FUNDAMENTAL. .EM .PERFBTO ESTADO DE w

CONSERVAÇÃO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 15
{QUINZE) PASSAGEIROS SENTADOS, REGULARMENTE
OOTAO(lOE TODOS OS EQUIPAMENTOS E OBRIGAÇÕES
LEGAIS. DmRMINADO.S POR LEI, BEM. COMO
C0"'11NSTÍVEL, MANUTENÇÃO E DEMAIS DESPESAS
ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS ORlUNDAS DA
EX'.E~O DO CONTRATO POR CONTA DA
CONTRATADA.

13 \ieiêüLO TIPO VAN OU SIMILA8 OU SUPERIOR COM Km
MOTORISTA. DESTINADA AO TRANSPORtE DE ALUNOS
MATRICULADOS REGULARMENTE NO ENSINO
171.JNDAMENTAL. EM PERFEITO ESTADO . DE
CôN$ERYAÇÃO, COM CAPACfDADE DE NO MÍNIMO 15
(QUIN:ZE) PASSAGEIROS SENTADOS, REGULARMENTE
OOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E OBRIGAÇÕES

· LEGAIS DETERMINADOS POR LEI, BEM COMO
. ,QOf,fBt;J$TfVEI... MANUTENÇÃO E •DEMAIS. DESPESAS

ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS ORIUNDAS DA
EXEC,llÇÃO DO CONTRATO POR CONTA DA
CôN'fRATADA. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS
TEaMOS DO ART 48, INCISO 111, DA LEI 123/2006 E
AL1'EftAÇ()ES POSTERIORES.

VALOR tOTAI.

14 VEICULO TIPO ÔNIBUS OÜ SIMILAR OU SUPERfOflCOM
MOTORISTA, DESTINADA AO TRANSPORTi: DE AtONOS

. MAl'.RIOUI..ADOS REGULARMENTE NO .. ENSINO
FU~DÃMENTAL. EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 44
(QúARENTA . E QUATRO). PASSAGElflOS .SENTADOS,
JlEÇULARMENTE DOTAQO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E OBRIGAÇÕES LEGAIS
DE'l"l:f™INADOS POR LEI, SEM COMO COMBUSTIVEL,

··MANUTENÇÃO ,E DEMAIS DESPESAS ADMINISTRATIVAS
E OPERACIONAIS ·ORIUNDAS DA EXECUÇÃO DO
CONTRA.TO PORCONTA DA CONTRATADA.

VALOR TOTAL

9840

4 VEÍCULO TIPO CAMINHONETE OU SIMILAR OU Km 16580
· SURERIOR COM . MOTORISTA, DESTINADA AO
·TRANSPORTE DE AWNOS MATRtCULADOS
REGULARMENTE NO ENSINO FUNDAMENTAL EM
PERFÊ.rro ESTADO DE CONSERVAÇÃQ COM
CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 4 (QUATRO) PASSAGEIROS
SENTADOS, REGULARMENTE DOTADO ,DE TODOS OS

secretaria Murdcipal de Educa9ão
Rua Fortaleza , nº s/n,.Centro, Cep: 65930-000, Açallâl'Jdia; Maranhão; ~si!.

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.a~llendla.niagov.br
página 5de8

R$42:016,80

R$ $.403,7$3,60

6

MUNIC{PIO DE AQAl~D,A- MA
PODER'EXl:CUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBRIGAÇÕÉS LEGAIS EQUIPAMENTOS E
DETERMINADOS PORLEI, BEM COMO COMBUSTIVEL,
MANl:JTENÇÃO E DEMAi$ DESPESA$ ADMINISTAATIVAS
E OPERACIONAIS ORIUNDAS DA EXECUÇÃO DO
CONTRATO. TAAÇÃO 4X4.

\IEíCUlO TIPO KOMBl OU SIMILAR OU SUPERIOR COM. Km 32560
MOTORISTA, DESTINADA AO TRANSPORTE DE ALUNOS
MATIUCULADOSREGULARMENTE NO ENSINO INFANTIL.
EM PERt=EITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM·
CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) ,PASSAGEIROS
SE.NTAOOs, REGUI.ARMÉNTE DOTADO .()E TODOS OS

. 'EQUIP.AMENTOS E OBRIGAÇÕES LEGAIS
DE1lRMIN:AQOS POR LEI, BEM COMO COMBUSTÍVEL,
MAli,ltrrl:NÇÃó E DEMAIS DESPESAS ADMINISTRATIVAS
. E · OPêAACIONAIS ORIUNDAS DA EXECUÇÃO DO
.CONTRATO POR CONTADACONTRATADA.

VALO.RTO'.TAL

r,,

..

R$5;54 R$l80'.38Z,40

~$ 274,.~8~4() ..

Cláusu1tr1Terceira - Da vinculação deste instrumento e fundamento·legal:

3.1. Este aditivo .. tem CQm<> amparo legal a licitação na modalidade Pregão Presenciei N°
022/2018 e rege- se pelas disPoslções expressas na Lei nº 10;.52012002, lei nº 123/2006 e
altera~és posteriores, Decreto Municipal nº 134/2015; Decreto Municipal n° 136/2015,
Decreto- Municipal n° 122/2017, Decreto Municipal nº 140/2017 e subsidiadamente, no que
couber) .1s disp<>sições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e>sUj~.,,~P:- .se aos
preceitos de direito público e aplicando-se.• supletivamerrté, os princípios da tec>na ... gerat dos
contratos e ,a.t disposições de direito privado. e Clausula Dééima do referido contrato; · ·.

Cláusula Quart~ - Da classificação orçamentária e financeira dos. recursos:

4.1. As despesas decorrentes do presente aditivo correrão pç,r conta dos recursos
específjcos consignados no orçamento da' Prefeitura Municipal de Açailârtdia~ MA,
classiticadEl. conforme abaixo especificado:

Em anexo
R$ 53S.497,60 (quínhentc,s e trinta e cinco mil e ql.l8tfçcentos e nov~a e set:e Ql8is e
sessenta centavos) · · · ·

14,. Manutenção e Desenvolvimento do Ensino -MOE

3.3. 90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

0.1:01.000000 - Receitas de Impostos e de Trafl$ferênçias de Jmposto$ Vincüiados l\
Educação

Secretaria Mun~ipal de Sdücação
Rua·Fortaleza , nº .s/n, centro, Cep: 65930-000~ Açallândia, Maranhão, Brasil.

CNPJ nº 07.000.268/000l-72 Home page: www.acailandia.rga.gov.br
página6de8

MUNICÍPIO .De AÇAILÃNQIA- MA
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

R$ 5.4C,J3.7~;60 (cinco milhões qi.latrocentos e três mil e seteçeí®$ e çinquenta .e·~
reais e sessenta centavos)

13 • SECRETARIA MIJNlCJ.eAL DE EDUCAÇÃO

•·· 12.361.0018.2-025·EXPANSÃôE.MANÜTENÇÃ01)0 ~N$1NO FUNPAMENTAL
/ 3.S.90;39.00 - Outros Sérviçõs de Terceiros- Pes$()8 Jurídica.

0.1.01.000000 Receitas de Impostos e de iransferênelas de lmpostós VinQU(atfos à
Educação

Em anexo

R$125.034;00 (cento e vinte.e cinco mil e trinta e quatrp reais)

· 14- Manütençio.e Oesenvolvlment<> do Ensi~ MOE
;:~:;:_, 1.2 362 0019 2.l)j'1• Parceria cpm o Estado para Transporte Escolar"' Ensino Médio

Cláu$ula Quinta - Da.publicação resumida désté instrumento

5.l. Em conformidade com o artigo 61; parágrafo único, da Lei nº 8.666/93:e ªIterações
posteriores,. a publicação -resumida deste instrumento de contrato e seus adnaméntos · (SEt .
houver), será efetuada na imprensa oficial (art. 6°, XIII,. Lei nº 8~666/93 e âlterações
posteriores), até o ·so (quinto) dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura~

Cláusula Sexta:- Da Ratificação

6.t.-Todas as demais Cláusulas do contrato inicial não atingidas pelo ·presente instrumento
ficárri ratificadas. ·

Cláu$ula Sétima-- Do. Foro:

7.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Açailândia .. MA, para dirimir quaisquer dúvidas•
oriundas da interpretação deste contrato com exclusão de qualquer outro~ por ·mais
privilegiado que seja.

Secretaria Municipal.de: Educação
Rua Fortaleza , n° s/n, Centro, Cep: 65980-000, Açailãndia, Maranhão, Brasil.

CNPJ·nº 07.000;268/0001-72. Homepage:www.acailandia,ma.gov.br
página 7 de8 ·

MUNICf PIO OE AÇAILÃNDIA- MA
PODER EXECUTIVO -

SECRETARtA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E, por estarem de acordo com as disposições contidas na preste ata, as partes assio~ o
presente in$trumento, que foi impresso em 03 (três) vias de igual teor, na. presença dê ·duas
te$temunhas para que surtam seus legais ·e:jtJrídicos efeitos. · ·

Açailândia (MA) Ül de- ~tZ.,~Me (),.0 de dff2a1

~L L~ ~~J.~ . ·. ·:·,:. . (~ ~ ... J __ · . ·.·.:Is,-~
. • _ t.t~deAçàHind~(MA) ~O~ORrE~ EIREU
. tWl~. JANVS LIMA NASCIMENTO Jamerson MagnumP~radeUma
. setretária Municipal de·Educaçio Administrador

✓

Secretaria Municipal de Educação
Rua Fortaleza • nº S/n, Centro, eep: 65930-000, Açailãndia, Maranhão, Brasil.

CNPJ.nº 07.000.261;1/0001-72 Home page: www.acallandia.ma.gov.br
página 8 de 8 .